sensus suae propositionis quae sunt suis contrariis impermixtiora, id est magis dissimilia sunt magis talia. Et per hoc non habetur quod quaerebat opinio.

680 **68.** Ad auctoritatem Commentatoris dico quod Commentator capit ibi mixtionem contrarii pro privatione. Verbi gratia, illud continue fit minus album quod magis suscipit privationem albedinis. Istae glossae sunt in rei veritate fratris Petri Aureoli, Ochan et Gregorii.

685 **69.** Ad auctoritatem vero Augustini dico quod aliqua cupiditas stat cum caritate et aliqua non, utpote venialis stat, sed mortalis minime. Vult ergo Augustinus dicere quod cum caritate quandoque remanet venialis cupiditas quae quandoque est venenum caritatis dispositive ex qua nascitur mortale quod tollit caritatem. Vocat etiam
690 quandoque beatus Augustinus cupiditatem pronitatem ad malum quae minuitur caritate crescente, et si non quoad habitum tamen quoad actum. Et sic apparet quod adhuc illa conclusio remanet in veritate.

<Conclusio 4>

70. Quarta conclusio est haec: nullius formae intensio provenire
695 dignoscitur per sui egressum de potentia ad perfectionem aliquam non-distinctam. Verbi gratia, pro intellectu conclusionis imaginabantur aliqui quod ex hoc aliquid intendebatur quia illudmet erat in potentia ad talem perfectionem, ut potentiale pedale est potentialiter tripedale. Et ideo per applicationem agentis sine
700 quacumque acquisitione alicuius realitatis, illud quod erat pedale postmodum fit bipedale, sicut dictum fuit in formatione mulieris de costa viri. Et similiter dicunt in multiplicatione grani et intensione formarum. Et breviter nil aliud est ibi intensio nisi egressus rei de potentia ad actum; et remissio nil aliud est quam regressus de actu ad
705 potentiam,] ubi nihil reale distinctum acquiritur. Dicit ergo praedicta conclusio huius opinionis contradictorium quod huiusmodi intensio per modum iam expressum nullo modo videtur fieri. Quae conclusio sic probatur: si aliqua forma aggredere per huiusmodi egressum, sequitur quod aliquid movetur ad acquirendum se ipsum. Consequens est falsum, ergo et antecedens. Falsitas consequentis patet ex hoc,
710 quoniam impossibile est mobile esse in *a* termino ad quem et moveri ad *a* terminum ad quem, quia si movetur ad *a* terminum, non est in *b* ibi. Et si mobile est ipse *a* terminus, sequitur quod non movetur ad *a*. Patet igitur falsitas consequentis saltem loquendo naturaliter. Sed
715 consequentia probatur quia in tali moto quaero: vel acquirit aliquid, vel nihil? Non est dicendum quod nihil, quia motus semper est ad